

Serdecznie zapraszamy na stronę internetową Centrum Edukacji w Zabrzu: <http://ce.zabrze.pl/>.
Na stronie znajdziecie zawsze aktualne newsy związane z życiem szkoły, wszelkie aktualne informacje i liczne galerie.



PROJEKTY UNIJNE REALIZOWANE PRZEZ CENTRUM EDUKACJI W ZABRZU

Od wielu lat Centrum Edukacji realizuje we współpracy z innymi szkołami w mieście, regionie, Polsce i Europie projekty unijne. To świetna okazja do wymiany poglądów na temat rozwoju cywilizacyjnego i kulturowego różnych narodów, możliwość podzielenia się doświadczeniami w dziedzinie edukacji i

zaprezentowania nowych metod pracy prowadzących młodych ludzi do sukcesu. Nie wolno zapomnieć, że istotnym elementem tych działań są spotkania młodzieży, ich wyjazdy o do innych państw Unii Europejskiej. Prowadzone tam warsztaty są świetną okazją do zawiązywania nowych znajomości,

"To super zabawa"

sprawdzenia siebie w nowych sytuacjach życiowych. Ten nowoczesny sposób edukacji przynosi satysfakcję wszystkim uczestnikom.

red.

* * * * *

W tym specjalnym wydaniu gazetki "Orbit Inside" prezentujemy wybrane projekty i te które już były, które teraz realizujemy

Słów kilka o polityce unijnej

27 września 2011r. nasze redakcyjne koleżanki spotkały się z Panem Marianem Kitlem dyrektorem CE

Celem spotkania było zebranie materiałów na temat działań w ramach projektów unijnych realizowanych w naszej szkole.

Red: - *Panie dyrektorze, czy mógłby pan udzielić kilku informacji o sposobie wykorzystywania funduszy unijnych przez nasze licea i technika.?*



Dyr: - Realizowanych jest kilka międzynarodowych przedsięwzięć skierowanych do uczniów naszej szkoły. Pierwszym z nich jest Comenius program Unii Europejskiej skierowany do szkół i przedszkoli. Celem jest zwiększenie aktywności uczniów. Przede wszystkim chodzi o to, aby popracowali oni nad jakimś projektem razem z nauczycielami

Red. *To jedyny cel?*

Dyr. Nie, mogą też zdobywać nowe doświadczenia, nową wiedzę. promują też Polskę w Europie.

Red *Jeden zakończono?*

Dyr. W tym roku zakończyliśmy 2 letni projekt realizowany dla nauczycieli. Miał on na celu określenie cech osobowościowych nauczyciela.

* * * * *

*" Pracuj
na swój sukces"*



Red.: - *A czy w tym roku nasza szkoła rozpoczyna jakieś nowe projekty?*

Dyr.: - Tak zaczynamy nowy projekt obejmujący uczniów technikum. Ma on na celu prześledzenie w jaki sposób szkoła ponadgimnazjalna przygotowuje uczniów do podjęcia nauki na studiach. Z paroma krajami w Europie, m.in. Włochami, Hiszpanią, Portugalią, Turcją i Norwegią, chcemy znaleźć receptę na przygotowanie ucznia do znalezienia pracy.

Red.: - *Kto w nim będzie uczestniczył?*

Dyr.: - Tylko uczniowie technikum.

Red.: - *A jakieś inne propozycje?*

Dyr.: - Nawiązaliśmy parę lat temu kontakt z Niemcami i Francją. Instytucje tych państw mają na celu zawęzić kontakt z młodzieżą uczącą się.

Red. *To znaczy?*

Dyr. Dzięki temu projektowi nasi uczniowie mogą wziąć udział w warsztatach, na których wspólnie się uczą, bawią, poznają. W tym roku będziemy

Red. *A co w tym roku?*

Dyr. W tym roku będziemy kontynuować współpracę z nimi. Przyjadą do nas uczniowie z Francji i Niemiec, a w tym samym czasie nasza młodzież wyjedzie do Berlina.

Red.: - *A jakaś ciekawa propozycja dla licealistów?*

Dyr. la uczniów liceum również mamy coś interesującego. Głównie uczniowie będą aktywizować się w sensie kulturowym. Będą pisać wiersze, opowiadania, fotografować i tworzyć prezentacje. Co roku nasi uczniowie wyjeżdżają do różnych państw biorących udział w tym projekcie np. do Włoch. Może i w tym roku uda się taki wyjazd zorganizować

Red.: - *Dziękujemy za rozmowę.*

Wymiana międzynarodowa

FRANCJA - NIEMCY - POLSKA

CELEM PROJEKTU było

przygotować młodzież do poszukiwania pracy na europejskim rynku pracy, wspomagać młodych ludzi w uczeniu się języków obcych oraz w wykorzystywaniu umiejętności komunikowania się w języku obcym w praktyce, zapoznać młodzież z warunkami pracy w innych krajach europejskich, pomóc we kształtowaniu własnego punktu widzenia dotyczącego innych



krajów europejskich, wzbudzić zainteresowanie kulturą innych krajów europejskich poprzez naukę języka obcego oraz postrzeganie kultury, tradycji oraz życia codziennego w tych krajach z nowej perspektywy



"Najważniejsze to wyluzować"

WARSZTATY

Ideą tych spotkań jest

rozwijanie współpracy pomiędzy młodzieżą z Francji, Niemiec i Polski. Poza tworzeniem wspólnego BLOGU, młodzież rozwija umiejętności komunikowania się w języku niemieckim, francuskim, polskim, angielskim



Młodzież uczestniczyła w realizowaniu programu poprzez czynny udział w zajęciach przygotowanych przez animatorów, pracę w grupach

Przyszła pora na podsumowania realizowanych projektów

Koordynatorzy międzynarodowych projektów realizowanych w ramach UNII EUROPEJSKIEJ w Centrum Edukacji

30.09. 2011r. w CE odbyło się spotkanie koordynatorów zabrzańskich projektów unijnych

Centrum Edukacji w Zabrzu od dłuższego czasu realizuje się różne projekty w ramach współpracy z Unią Europejską. Na przestrzeni ostatnich lat nasi uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w wymianie narodowej. Mieli możliwość wzięcia udziału



w spotkaniach studyjnych organizowanych przez wydział oświaty miasta Zabrze. W szkole prowadzone są także zajęcia dydaktyczno -



dla każdego coś

Dyrekcja, nauczyciele, a przede wszystkim uczniowie mogli podzielić się wreszcie swoimi doświadczeniami i wrażeniami po realizacji często kilkuletnich zadań.

wyrównawcze i pozalekcyjne dające możliwość rozwijania się młodych ludzi.

red.

**WYKŁAD PROFESORA
LEONARDO PANGELO**

30 września prof. Leonardo Pangalo po raz kolejny odwiedził Centrum Edukacji w Zabrzu. Wizyta była związana z kapitałem ludzkim. Profesor przybliżył



temat tegorocznego programu który dotyczy stworzenia książki z której uczyłyby się cała Europa.

red.

* * * * *

„Moje miasto”

20 - 22.04.2009
w naszym
mieście Polacy,
Niemcy
i Włosi

brali udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Moje miasto” (pod patronatem prezydent Zabrza Małgorzaty Mańki Szulik). Nasza szkoła aktywnie włączyła się do prac nad projektem, podobnie jak Zespół Szkół nr 3 im. rotmistrza Pileckiego. Sekcją fotograficzną Szkolnego Klubu Europejskiego



przez pół roku prowadził mgr K. Kurczyna (z uczniami klasy III La i III Lo), debat na temat przyszłości Zabrza przygotował mgr M. Świetlik (z uczennic II La Ani Kot). Lista uczestników była



imponująca: przedstawiciele Urzędów Miejskich z Zabrza, Bytomia, Gdyni, Wrocławia, szkoły z tych miast, goście

zagraniczni: z Niemiec, z Essen i Braunschweig, z Włoch Reggio di Calabria.

Zwiedzili oni m.in. zabytkowej kopalni Guido na poziomie 320 metrów, swoistą perelkę na śląskim Szlaku Zabytków Techniki.



Odbyło się sporo imprez w Teatrze Nowym w Zabrzu. Centrum Edukacji reprezentowały panie Malnowicz, Piotrowska i Skrodzka.

Współpraca z Wyższą Szkołą Bankową w Chorzowie

P r o j e k t
" Edukacja to więcej niż szansa"
koordynuje **Alicja Osada**,
prezes Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu.

Z a d a n i a
realizowane
w ramach projektu

- *Zajęcia dydaktyczno wyrównawcze
- *Pozalekcyjne zajęcia dodatkowe
- *Doradztwo zawodowe
Festiwal Przedsiębiorczości
- * **Konkurs lingwistyczny "Pokaż nam język"**

Ciekawym przedsięwzięciem był także
Festiwal Przedsiębiorczości



Festiwal Przedsiębiorczości odbywa się corocznie na jesień. W poprzednim roku

projektowym odbywał się 15, 16 i 18 listopada 2010 r. w WSB WZ w Chorzowie

Wzięło w nim udział
276
uczestników z 6 szkół partnerskich



W roku szkolnym 2010/2011 odbywały się obok zajęć dydaktyczno wyrównawczych

warsztaty z doradztwa zawodowego:

Doradztwo zawodowe było prowadzone w ramach warsztatów po 4h każdy.

W ubiegłym roku projektowym warsztaty odbyły się 3 razy.

Wzięło w nich udział 74 uczestników z 3

Poznaję , badam, wiem

80 naszych gimnazjalistów bierze udział w nowym projekcie CE i UE

W ciągu najbliższych dwóch lat nasze gimnazjum oraz jednaście innych szkół zabrańskich będzie uczestniczyć w realizacji projektu *Poznaję , badam, wiem*. Jest on współfinansowany ze środków EFS i ma na celu rozbudzenie oraz rozwijanie zainteresowań młodzieży



gimnazjalnej. W ramach projektu na terenie CE będą odbywać się zajęcia pozalekcyjne: artystyczne, humanistyczne, przyrodniczo-informatyczne, j. obce, mające



Damy radę!!!

propagować wiedzę o M. Skłodowskiej Curie (rok 2011 jest rokiem polskiej noblistki), jej dorobku naukowym, czasach, w których żyła

Przewidziano wycieczki tematyczne: dwie jednodniowe, jedną trzydniową oraz zajęcia z autoprezentacji.

Projektowi przyświeca

i d e a

Kordynatorka całego projektu w Centrum Edukacji jest pani Dyrektor Joanna Pytlik, a wspomaga ją pani Sylwia Stachowiak



aby uczniowie zdobywali wiedzę, nie nudząc się.

